
UCHWAŁA NR XXXV/198/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków transportowych. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2, 
i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 z póżn. zmianami ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 03 sierpnia 2009r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 (M.P. Nr 52 poz. 742 ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 06 października 2009r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r. ( M.P. Nr 67 poz. 872 ) Rada 

Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

§ 2. Zwalnia się z podatku środki transportowe będące w posiadaniu straży 

pożarnych oraz gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 

z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/143/08 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 28 
listopada 2008 roku w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105 poz. 2492 z 12 grudnia 
2008 roku ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 699.00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1.199,00 zł,

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,00 ton - 1.399,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego z dwiema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

3) od samochodu ciężarowego z trzema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

4) od samochodu ciężarowego z czterema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

5) ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton 1.699,00 zł; 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego z dwiema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego z trzema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

8) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - 1.399,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy, z jedną osią jezdnią, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

10) od przyczepy lub naczepy, z dwiema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

11) od przyczepy lub naczepy, z trzema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

12) od autobusu o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 30 - 1.499,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 - 1.999,00 zł.

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi 

i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1499 1499

13 14 1499 1499

14 15 1599 1599

15 1599 1599

Trzy osie

12 17 1699 1699

17 19 1699 1699

19 21 1799 1899

21 23 1999 2199

23 25 2299 2299

25 2299 2699

Cztery osie i więcej

12 25 2299 2399

25 27 2399 2399

27 29 2499 2499

29 31 2599 2786

31 2699 2786

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

2 osie

12 18 2099 2099

18 25 2099 2099

25 31 2099 2099

31 2099 2099

3 osie

12 40 2099 2153

40 2786 2786

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

1 oś

12 18 650 689

18 25 715 741

25 767 806

2 osie

12 28 728 767

28 33 872 1222

33 38 1222 1499

38 2153 2153

3 osie

12 38 1599 1703

38 2145 2153

ID: ADCSZ-ZQXLP-NZDCC-UBAUG-GYFZR. Podpisany. Strona 1 / 6

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20011421591
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20061210844
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WMP20090520742
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WMP20090670872


UCHWAŁA NR XXXV/198/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków transportowych. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2, 
i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 z póżn. zmianami ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 03 sierpnia 2009r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 (M.P. Nr 52 poz. 742 ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 06 października 2009r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r. ( M.P. Nr 67 poz. 872 ) Rada 

Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

§ 2. Zwalnia się z podatku środki transportowe będące w posiadaniu straży 

pożarnych oraz gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 

z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/143/08 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 28 
listopada 2008 roku w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105 poz. 2492 z 12 grudnia 
2008 roku ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 699.00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1.199,00 zł,

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,00 ton - 1.399,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego z dwiema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

3) od samochodu ciężarowego z trzema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

4) od samochodu ciężarowego z czterema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

5) ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton 1.699,00 zł; 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego z dwiema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego z trzema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

8) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - 1.399,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy, z jedną osią jezdnią, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

10) od przyczepy lub naczepy, z dwiema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

11) od przyczepy lub naczepy, z trzema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

12) od autobusu o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 30 - 1.499,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 - 1.999,00 zł.

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi 

i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1499 1499

13 14 1499 1499

14 15 1599 1599

15 1599 1599

Trzy osie

12 17 1699 1699

17 19 1699 1699

19 21 1799 1899

21 23 1999 2199

23 25 2299 2299

25 2299 2699

Cztery osie i więcej

12 25 2299 2399

25 27 2399 2399

27 29 2499 2499

29 31 2599 2786

31 2699 2786

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

2 osie

12 18 2099 2099

18 25 2099 2099

25 31 2099 2099

31 2099 2099

3 osie

12 40 2099 2153

40 2786 2786

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

1 oś

12 18 650 689

18 25 715 741

25 767 806

2 osie

12 28 728 767

28 33 872 1222

33 38 1222 1499

38 2153 2153

3 osie

12 38 1599 1703

38 2145 2153

ID: ADCSZ-ZQXLP-NZDCC-UBAUG-GYFZR. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/198/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków transportowych. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2, 
i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 z póżn. zmianami ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 03 sierpnia 2009r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 (M.P. Nr 52 poz. 742 ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 06 października 2009r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r. ( M.P. Nr 67 poz. 872 ) Rada 

Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

§ 2. Zwalnia się z podatku środki transportowe będące w posiadaniu straży 

pożarnych oraz gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 

z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/143/08 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 28 
listopada 2008 roku w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105 poz. 2492 z 12 grudnia 
2008 roku ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 699.00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1.199,00 zł,

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,00 ton - 1.399,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego z dwiema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

3) od samochodu ciężarowego z trzema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

4) od samochodu ciężarowego z czterema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

5) ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton 1.699,00 zł; 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego z dwiema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego z trzema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

8) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - 1.399,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy, z jedną osią jezdnią, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

10) od przyczepy lub naczepy, z dwiema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

11) od przyczepy lub naczepy, z trzema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

12) od autobusu o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 30 - 1.499,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 - 1.999,00 zł.

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi 

i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1499 1499

13 14 1499 1499

14 15 1599 1599

15 1599 1599

Trzy osie

12 17 1699 1699

17 19 1699 1699

19 21 1799 1899

21 23 1999 2199

23 25 2299 2299

25 2299 2699

Cztery osie i więcej

12 25 2299 2399

25 27 2399 2399

27 29 2499 2499

29 31 2599 2786

31 2699 2786

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

2 osie

12 18 2099 2099

18 25 2099 2099

25 31 2099 2099

31 2099 2099

3 osie

12 40 2099 2153

40 2786 2786

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

1 oś

12 18 650 689

18 25 715 741

25 767 806

2 osie

12 28 728 767

28 33 872 1222

33 38 1222 1499

38 2153 2153

3 osie

12 38 1599 1703

38 2145 2153

ID: ADCSZ-ZQXLP-NZDCC-UBAUG-GYFZR. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/198/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków transportowych. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2, 
i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 z póżn. zmianami ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 03 sierpnia 2009r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 (M.P. Nr 52 poz. 742 ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 06 października 2009r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r. ( M.P. Nr 67 poz. 872 ) Rada 

Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

§ 2. Zwalnia się z podatku środki transportowe będące w posiadaniu straży 

pożarnych oraz gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 

z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/143/08 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 28 
listopada 2008 roku w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105 poz. 2492 z 12 grudnia 
2008 roku ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 699.00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1.199,00 zł,

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,00 ton - 1.399,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego z dwiema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

3) od samochodu ciężarowego z trzema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

4) od samochodu ciężarowego z czterema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

5) ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton 1.699,00 zł; 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego z dwiema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego z trzema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

8) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - 1.399,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy, z jedną osią jezdnią, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

10) od przyczepy lub naczepy, z dwiema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

11) od przyczepy lub naczepy, z trzema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

12) od autobusu o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 30 - 1.499,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 - 1.999,00 zł.

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi 

i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1499 1499

13 14 1499 1499

14 15 1599 1599

15 1599 1599

Trzy osie

12 17 1699 1699

17 19 1699 1699

19 21 1799 1899

21 23 1999 2199

23 25 2299 2299

25 2299 2699

Cztery osie i więcej

12 25 2299 2399

25 27 2399 2399

27 29 2499 2499

29 31 2599 2786

31 2699 2786

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

2 osie

12 18 2099 2099

18 25 2099 2099

25 31 2099 2099

31 2099 2099

3 osie

12 40 2099 2153

40 2786 2786

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

1 oś

12 18 650 689

18 25 715 741

25 767 806

2 osie

12 28 728 767

28 33 872 1222

33 38 1222 1499

38 2153 2153

3 osie

12 38 1599 1703

38 2145 2153

ID: ADCSZ-ZQXLP-NZDCC-UBAUG-GYFZR. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/198/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków transportowych. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2, 
i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 z póżn. zmianami ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 03 sierpnia 2009r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 (M.P. Nr 52 poz. 742 ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 06 października 2009r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r. ( M.P. Nr 67 poz. 872 ) Rada 

Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

§ 2. Zwalnia się z podatku środki transportowe będące w posiadaniu straży 

pożarnych oraz gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 

z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/143/08 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 28 
listopada 2008 roku w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105 poz. 2492 z 12 grudnia 
2008 roku ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 699.00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1.199,00 zł,

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,00 ton - 1.399,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego z dwiema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

3) od samochodu ciężarowego z trzema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

4) od samochodu ciężarowego z czterema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

5) ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton 1.699,00 zł; 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego z dwiema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego z trzema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

8) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - 1.399,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy, z jedną osią jezdnią, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

10) od przyczepy lub naczepy, z dwiema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

11) od przyczepy lub naczepy, z trzema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

12) od autobusu o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 30 - 1.499,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 - 1.999,00 zł.

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi 

i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1499 1499

13 14 1499 1499

14 15 1599 1599

15 1599 1599

Trzy osie

12 17 1699 1699

17 19 1699 1699

19 21 1799 1899

21 23 1999 2199

23 25 2299 2299

25 2299 2699

Cztery osie i więcej

12 25 2299 2399

25 27 2399 2399

27 29 2499 2499

29 31 2599 2786

31 2699 2786

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

2 osie

12 18 2099 2099

18 25 2099 2099

25 31 2099 2099

31 2099 2099

3 osie

12 40 2099 2153

40 2786 2786

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

1 oś

12 18 650 689

18 25 715 741

25 767 806

2 osie

12 28 728 767

28 33 872 1222

33 38 1222 1499

38 2153 2153

3 osie

12 38 1599 1703

38 2145 2153

ID: ADCSZ-ZQXLP-NZDCC-UBAUG-GYFZR. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XXXV/198/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków transportowych. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2, 
i art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 

z 2006r. Nr 121, poz. 844 z póżn. zmianami ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 03 sierpnia 2009r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych w 2010 (M.P. Nr 52 poz. 742 ) i Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 06 października 2009r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 r. ( M.P. Nr 67 poz. 872 ) Rada 

Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

§ 2. Zwalnia się z podatku środki transportowe będące w posiadaniu straży 

pożarnych oraz gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 

z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/143/08 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 28 
listopada 2008 roku w sprawie wysokości i zasad poboru podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105 poz. 2492 z 12 grudnia 
2008 roku ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 699.00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1.199,00 zł,

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12,00 ton - 1.399,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego z dwiema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

3) od samochodu ciężarowego z trzema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

4) od samochodu ciężarowego z czterema osiami jezdnymi lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 

5) ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton 1.699,00 zł; 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego z dwiema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego z trzema osiami lub innymi systemami 
zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej

niż 12 ton w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały; 

8) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - 1.399,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy, z jedną osią jezdnią, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

10) od przyczepy lub naczepy, z dwiema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

11) od przyczepy lub naczepy, z trzema osiami jezdnymi, która łącznie z pojazdem 
samochodowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały; 

12) od autobusu o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 30 - 1.499,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 - 1.999,00 zł.

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi 

i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1499 1499

13 14 1499 1499

14 15 1599 1599

15 1599 1599

Trzy osie

12 17 1699 1699

17 19 1699 1699

19 21 1799 1899

21 23 1999 2199

23 25 2299 2299

25 2299 2699

Cztery osie i więcej

12 25 2299 2399

25 27 2399 2399

27 29 2499 2499

29 31 2599 2786

31 2699 2786

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

2 osie

12 18 2099 2099

18 25 2099 2099

25 31 2099 2099

31 2099 2099

3 osie

12 40 2099 2153

40 2786 2786

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XXXV/198/09 

Rady Miejskiej w Drawnie
z dnia 27 listopada 2009 
r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

1 oś

12 18 650 689

18 25 715 741

25 767 806

2 osie

12 28 728 767

28 33 872 1222

33 38 1222 1499

38 2153 2153

3 osie

12 38 1599 1703

38 2145 2153

ID: ADCSZ-ZQXLP-NZDCC-UBAUG-GYFZR. Podpisany. Strona 6 / 6


